記入例

様式第１号（第２条関係）

（表）

令和○○年○○月○○日

 徳 島 市 長 様

届出者 住所 ○○市○○町○○番地

氏名 ○○ ○○

法 人 に あ っ て は 、 主 た る 事 務 所 の 所
在 地 及 び 名 称 並 び に 代 表 者 の 氏 名

                         電話番号   ○○○-○○○-○○○○

景 観 計 画 区 域 内 行 為 届

景観法第１６条第１項及び徳島市景観計画の規定により、次のとおり届け出ます。

行 為 場 所 の 所 在 地 徳島市○○町○○番地

行 為 に 係 る 地 域 等 の 名 称

☑ 市全域 □ 重要な景観形成地域

重要な景観形成地域

□ 眉山山麓周辺（寺町・大滝山周辺）□ ひょうたん島沿岸周辺
□ 新町橋通り周辺（□ 沿道等 □ その他周辺地域）
□ 徳島城跡周辺 （□ 沿道等 □ その他周辺地域）
□ 新町川沿岸周辺（□ 沿岸等 □ その他周辺地域）

 □ 吉野川大橋からの眉山眺望 □ 新町橋からの眉山眺望

行為の期間
着 手 予 定 日 令和○○年 ○○月 ○○日

完 了 予 定 日 令和○○年 ○○月 ○○日

行為の種類

☑ 建 築 物
☑ 新築    □ 増築   □ 改築   □ 移転

□ 外観の変更（修繕、模様替）    □ 外観の色彩変更

□ 工 作 物

□ 新設    □ 増築   □ 改築   □ 移転

□ 外観の変更（修繕、模様替）    □ 外観の色彩変更

種 類

屋外広告物
□ 屋上広告 □ 壁面広告  □ 壁面突出広告

□ 地上自立広告 □ その他（          ）

※建築物の建築等や開発行為に伴い設置される壁面広告も含む

□ 開 発 行 為
開発区域面積         ㎡

□ 市街化区域1,000㎡以上   □ 市街化調整区域3,000㎡以上

行 為 に 係 る 建 築 物 等 の 名 称 ○○○○○新築工事

設 計 者
（代表者）

氏名及び電話番号 代表者  ○○  ○○（担当：○○  ○○） ○○○-○○○-○○○○

事 務 所 の 名 称 ○○設計事務所

事 務 所 の 所 在 地 ○○市○○町○○番地

施 工 者
（代表者）

氏名及び電話番号 代表者  ○○  ○○                     ○○○-○○○-○○○○

事 務 所 の 名 称 ㈱ ○○建設

事 務 所 の 所 在 地 ○○市○○町○○番地

※ 受 理 年 月 日 ・ 番 号

受 理 年 月 日 受 理 番 号

年   月   日 第      号

該当する地域等すべて

に☑を付ける。

記入例

（裏）

建 築 物 の

概 要

 届  出  部  分 既  設  部  分 合   計

敷 地 面 積 ２,500.00㎡    ㎡  ２,500.00㎡

建 築 面 積 ７０0.00㎡    ㎡  ７０0.00㎡

延 べ 面 積 ５,０00.00㎡    ㎡  ５,０00.00㎡

立 面 積 3､300.00㎡    ㎡  3､300.00㎡

外観の変更等の面積   ㎡     ㎡     ㎡

最 高 の 高 さ 地盤面から   35.00ｍ 地盤面から      ｍ

ｍ

用 途 共同住宅 構      造 鉄筋コンクリート造

階 数 地上 １０階 ・ 地下  －階

用 途 地 域

☑ 商業地域   （地階を除く階数７以上又は高さ１８ｍを超えるもの）
□ 近隣商業地域 （地階を除く階数６以上又は高さ１５ｍを超えるもの）
□ 準工業地域  （地階を除く階数５以上又は高さ１２ｍを超えるもの）
□ 住居系又はその他地域

（地階を除く階数４以上又は高さ１０ｍを超えるもの）

仕

上

材

外 壁  タイル張り仕上げ、一部吹付タイル仕上げ

屋 根  アスファルト防水

色

彩

外 壁  ５Y８.0/３.０（ベージュ系）

屋 根  ５Y３.0/２.０（こげ茶系）

建 築 設 備 ☑ 高架水槽  □ 冷却塔 ☑（ キュービクル、受水槽     ）

工 作 物
の 概 要

種 類

構 造  築 造 面 積  ㎡

外観の変更等の面積     ㎡  高さ ( 工作物自体の高さ ) （     ）ｍ

仕 上 材

色 彩

広 告 物 ・
広 告 物 を
掲 出 す る
物件の概要

種 類
□ 屋上広告 □ 壁面広告  □ 壁面突出広告
□ 地上自立広告 □ その他（          ）

構 造  表 示 面 積 の 合 計  ㎡

外観の変更等の面積 ㎡ 高さ(屋外広告物自体の高さ) （    ）ｍ

主 な 色 彩

文 字 色 彩

都市計画法
第 ４ 条
第 １ ２ 項
に規定する
開 発 行 為

目 的 ・ 種 類

開 発 区 域 面 積  ㎡

法 面 又 は 擁 壁 の

高 さ ・ 長 さ

高 さ ｍ

長 さ

ｍ

仕 上 材

（備考）１ 該当する□内に☑印を付けてください。
２ 本届出を代理人が行う場合は、委任状を添付してください。

３ ※印のある欄は、記入しないでください。

外観の変更（修繕、模

様替）または外観の色

彩変更の場合に、当該

部分の見つけ面積を

記載する。

色彩欄は、マンセル表色系

（色相 明度/彩度）を記載

する。